
令和３年８月３１日 

保護者の皆様                     

 可児市立今渡南小学校 

校 長  川原 淳一 

 

 

バスを使った研修・運動会の実施について（お知らせ） 
 

残暑の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

本日より夏休み後の学校生活が始まりました。感染が再び深刻な状況になっ

てきています。引き続き，感染予防の取組を行い，子どもたちが健康で，元気

に活動できるよう努めてまいります。ご協力よろしくお願いいたします。 

さて，見出しの学校行事につきまして，下記のようにいたしますので，ご了

解いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ バスを使った研修の実施について 

 今年度の修学旅行は日帰りで実施します。同様に，５年宿泊研修も日帰りで 

実施することとします。１～４年生の校外学習も計画にしたがって実施してい 

きます。ただし、現在の深刻な感染拡大により 9/16,17 に予定していました２， 

４，６年生の校外学習及び修学旅行は延期とします。他学年で計画しています 

校外学習についても今後の感染状況によっては延期する場合があります。 

 

２ 運動会の実施について 

 県のスポーツ等のイベントの観客の人数制限が，「大声での歓声・声援がある 

場合５０％以内。５千人又は収容定員５０％以内のいずれか大きい方」「花火大 

会や夏祭りなど，入退場や区域内の行動管理ができないものは，人と人との間 

隔デルタ株を意識して２ｍ，最低でも１ｍ を設ける。困難な場合は開催の中止 

を検討」とされていましたので，全校で実施せず，学年部ごとに実施すること 

とします。 

 １０月２６日低学年部（１，２年生） 

 １０月２７日中学年部（３，４年生） 

 １０月２８日高学年部（５，６年生） 

 時間はいずれも１，２時間目(8:40-10:20) 

 

駐車場はありませんので，徒歩か自転車でご来校ください。 

感染状況が著しく悪化した場合には，延期や中止となることがあります。 

 
参観は，該当学年の保護者に限りま
すが，屋外ですので，人数制限はし
ません。密にならないように広がっ
て参観いただきますようお願いし
ます。 


